
平成30年 12月 
第85号 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

１２月に入りましたが、今年は暖冬の予報が出ており、昨年に比べると暖かく感

じる日が多いように思います。急に冷え込んだり、暖かくなったりするため、暖

房・衣類の調整、換気を十分におこない、入居者様はもちろん、職員も体調を崩

さないよう努めて参ります。 

今月の行事予定を掲載しておりますので是非ご来所下さい。 

今月も入居者様に楽しく過ごしていただけるよう職員一同取り組んで参ります。 

１２月行事予定 

13日(木) 理容 里 

17日(月) 美容 鈴蘭 

20日(木) 喫茶の日 

21日(金) 駅弁(大分県) 

23日(日) あじさいバンド慰問  

24日(月) 理容 ＯＷＬ 

24日(月)ケーキハ゛イキンク゛ 

11月9日、28日お寿司ハ゛イ

キンク゛がありました。厨房の

方が寿司を握り、入居者様も

おいしそうに召し上がってい

ました。 

11月のおやつレクは 

スイートポテトを作

りました。 

材料を一生懸命混ぜ、

焼いた時の香りも楽

しまれていました。 

11月27日 

避難訓練を実施しました。 

職員による初期消火から入

居者様の避難誘導まで、一

連の流れの確認をしました。 

12月の喫茶 

12月20日（木） 

開催します。 

ご来店お待ちしてお

ります(^O^) 

11月6日 戸石保育園の園児が慰問にきてくれました。太鼓を一生懸命に叩く姿をみて、感動される入居者

様もおられました。また、太鼓終了後は、園児一人ひとりが入居者様と握手をし、「上手やったね」と入居

者様から声をかけてもらった時の園児の笑顔は最高でした !(^^)! 

11月17日 戸石ふくし祭りが開催され、もくれん入居者様も見学にでかけました。地域の方々の踊りや、

中学生によるハント゛ヘ゛ルの演奏を聞きながら、楽しい時間を過ごさせていただきました (^O^) 

11月18日 大久保病院ク゛ラント゛コ゛ルフ大会が開催されました。秋晴れのもと、多くの地域の方々に参加してい

ただきました。もくれんスタッフも会場設営や、弁当の仕込みに参加しました。これからも『地域とともに』

もくれんができることをしていけたらと思います m(__)m 

11月16日 九州プロレス 

阿蘇山が慰問にきてくれま

した。ややひきしまった体

で軽々とお姫様だっこ…。

さすがでした。笑いの絶え

ない時間を過ごすことがで

きました。 
☆編集後記☆ 

介護支援専門員の本村です。12月に入り、牡蠣が美味しい

季節となりました。今年は、解禁になった翌日に買いに行

き、すぐに酒の肴に。健康診断では、肝機能が高値なので、

この時期は牡蠣をいっぱい食べて、適度に休肝日をもうけ

ながら、新年を迎えられたらと思います。 

今年も、大変お世話になりました。よいお年をお迎えくだ

さい。 


